
Protocolo: 2021000536764

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 07/2021

O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS comunica a todos os interessados que no dia 17 de Maio de 2021, às
09:00h estará recebendo as propostas para contratação de empresa especializada para realização de zeladoria, limpeza e
manutenção de logradouros públicos, com fornecimento de equipamentos e seus insumos. Informações durante o horário de
expediente pelo fone (54) 3276-1225 e cópia do edital no site http://www.protasioalves.rs.gov.br/

Protásio Alves, 27 de abril de 2021
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2021000536761

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL DE: 28/04/2021
Tomada de Preço nº 002/2021 – Processo de Licitação nº 217/2021;

Objeto: a Contratação de empresa sob regime de com julgamento pelo menor preço global, compreendendo material, mão de
obra e equipamentos, para a execução de Ponte Pênsil na localidade de Entre Rios – Riozinho – RS. HOMOLOGANDO o
procedimento licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços do tipo “Empreitada por Preço Global”, sob o nº
002/2021 e ADJUDICANDO o objeto da licitação à a empresa CDT WAY SINALIZAÇÕES LTDA, com sede na Rua Rio de Luz, nº
32, Bairro Centro no Município de Parobé/RS com inscrição no CNPJ sob número 03.602.212/0001-37,  cujo valor total é de R$
44.071,75 (Quarenta e quatro mil, setenta e um reais e setenta e cinco centavos); convocando ainda, para a assinatura do
contrato.  Riozinho, 28 de abril de 2021. ALCEU MARCOS PRETTO – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2021000536739

Pregão Presencial N° 10/2021. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para furação, carregamento e
detonação de rocha basáltica. Abertura: 11/05/2021, às 09h. Edital na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h
e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 27/04/2021. Léo Haas - Vice-Prefeito no cargo de Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000536796

Extrato das Atas de Registro de Preços.Proc. de Lic. nº 10/21. P.P. nº 04/21.
Órgão Gestor: Pref. Mun. de São José das Missões/RS. Objeto: registro de preço para futura aquisição parcelada de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados á merenda escolar. Validade das atas: 12 meses, ou seja, de 27/04/2021
a 27/04/2022.
Ata nº 01/21 – Valderis de Quadros Bernardi & Cia Ltda, CNPJ nº 22.255.328/0001-91, ref. aos Itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70 e 71, no valor total de R$ 104.927,90; a ata
está disponível na Prefeitura. São José das Missões/RS, 27/04/2021 . Gilmar Weber Tolfo – Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000536746

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021, Aquisição de 1.000 toneladas de CALCÁRIO DOLOMÍTICO, A GRANEL,  com PRNT  mínimo
70%, para correção de acidez do solo, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 12.05.2021, às
09:00hs.  Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal mencionado acima.   São Pedro do Sul, 28 de abril de 2021.
Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

ResponderEncaminhar

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2021000536771

Pregão Presencial 06/2021: Serviços de fonoaudiologia. Abertura: 12/05/2021 às 9h, na sala de reuniões do Centro Municipal
de Órgãos Públicos, www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor

Porto Alegre, Quarta-feira, 28 de Abril de 2021 180Diário Oficial Nº 86

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/04/2021 11:08:27 Página 1 de 2

http://www.protasioalves.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_b72317a0-768e-41ad-b76d-f714765a9c2a..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/04/2021 11:08:27 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/04/2021 11:08:27 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


